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S p a n y o l  .

Sept. i 5d. következendő tábori je
lentést közöl a* Moniteur:

Marsai Herczeg Reggio, az első Ar
mada-test’ Fő-vezére jelenti (3 kir. Her- 
czegségének , hogy mivel Corunnának ál- 
taladatása Gen. Lieut. Bourkot olly kar
ba helyhezteté, mellynél fogva a’ keze 
alatt lévő seregek nagyobb részének újabb 
rendeléseket szabhat elébe; ennek követ
kezésében Gen. Huber elindult a’ 3d. 
Armada-testhez, a’ hova tulajdonképen 
tartozik.- A’ Marguerye és Laroche-ja- 
quelin Brigadájik pedig azon seregek’ 
úzésére küldettek, mellyek Orensét oda
hagyván , Puebla de Sanabrián keresztül 
Castiliába igyekeztek. Néhány napi ket- 
tőztetett menetellel, béérte Gén. Mar
guerye Gallegos de Camponál az ellen
séget, ’s azt úgy megszorította, hogy a’ 
megtámadás’ alkalmatosságával azonnal 
kész volt Capitulatiora lépni, mellynek 
ereje szerint Rosello és Vigo Generáli
sok, Brigadéros Palarea, 4 Oberster, 6 
Obcrstlieutenant, 144 különbféle rangú
Tiszt, i2Ő2Al-tiszt és közember hadi
foglyokul adák-nveg magokat, ’s Fran- 
czia Ország felé fognak indíttatni. A’ 
Burgos nevet viselő Regement’ zász
lója, fegyver, hadi eszközök és kön
tös nagy számban kezünkre kérőiének, 
valamit egy hadi pénztár is, mellyben 
csak nem 30,000 Frankot találtunk. — 
Gén. Schöffer, a’ Sanlona ostromára ren
deltetett 3d. sereg’ Vezére, kikémlelvén 
miként lehessen a’ Duessoi erősség előtt

lévő ellenséges fő-strázsát kézre keríte
ni, ezen munkának végbevitelét Aug. 22- 
dikére viradó éjjel 40 válogatott ember
re bízta, 5d. könnyű Rcgemcntbeli Ka
pitány Dast’ vezérlése alatt. A’ czélt ezek 
elérék, ’s minden ellenekáPókat földre 
terítettek. Az ellenség egy Tisztet vesz
tett, ’s ióközemberei estek-el avagy se-
besítettek - meg. — Aug. 3td. kirontott 
a’ Pamplonai őrizet; hanem Gén. Major 
Vicomte Jamin, az ostromlók’ Vezére, olly 
rendszabásokat teve, liogv 3 órai viadal 
s nevezetes veszteség után , kéntelenítte- 

tett a’ városba újra viszszavonúlni. Tiszt, 
Al-tiszt, ’s közember egymással vetőiké
nek a’ bátorságban, ’ s kész indúlatjok- 
nak újabb jeleit adák. Pamplona’ ostro
mára nézve Sept. elsőjén már minden ké
születek meg valáriak tétetve. A’ Marsai 
maga is ottan van, ’s cddigeíé teljes fo
lyamatban lehet az ostrom. — A’ fran- 
czia tengeri erőnek Sz. Sebestyen’ elke
rítésére rendelt hajóji , Aug. 2Ód. elfog
tak egy azon kikötőből clevezett halász
ladikot, mellyen 4 ágyú 4 Tiszt, 33 köz
ember és 20 aszszony volt. A’ Tiszteknek 
ketteje hivatalos - leveleket vitt. Hajós- 
Hadnagy Villenenu, új jelét adá buzgó- 
ságának ez alkalmatossággal. — Cádix el
len hathatósan foly a’ munka ; a’ Flottil- 
la minden nap szaporodik. A’ Trocade- 
ro’ elfoglalása olta szakadatlanul azon
Battériák’ felállításán dolgoztunk, mel- 
lyeknél lógva az ellenséges hajók’ mene
telét akadályoztathassuk, ’s a’ közel lévő 
sánezokat rongálhassuk. Az ezen Batte-
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tegnap estve a’ Puntales’ szomszédságá
ban lévő nagy la - magazinumokat. Bgész

közönséges örvendezések, láncz cs világo
sít. is rendeltettek; hanem némelly ek, kik 
tudtak miben legyen a’ dolog, másképen 
szolidnak, ’s fel óra múlva kioltattak a’
lámpások.

v i

Más nap némelly ladikok,

éjjel tartott az egés, s meg mostanáig 
sem oltatott-meg. 0 királyi Herczegc 
megmustrálta Sept. 2d. azon seregeket, 
mellyek az Aug. 3ldiki ütközetben részt 
vettek, ’s a’ Tiszteknek , Al - tiszteknek 
és közembereknek, kik magokat kiilönö- érkeztek, ’ s hírúl vivék a’ Constitutio-

mellyek sebesekkel terhelve szökének- 
meg a* Trocaderóról, a’ varos alá meg-

sen jelesítették , maga osztogatta * ki a* sok'" szerencsétlenségét. Ekkor tüstént
Decoratiókat, mcllyeket annyira meg tu- 
dának érdemiem. — A* Puerto de Szan-

egyhecsoportozások lettek. Erős zúgo
lódás hallatott a’ Deputátusok ellen , 
kiknek még életek is veszedelemben for
gott, ’s palotajokba futván azt hirdette- 
ték-ki, hogy állandóul együtt maradnak. 
A* nép kinyilatkoztatá, hogy vele ’s a’ 
várossal régen űzik már játékokat a’ Cor- 
tesek , s néhány személy magános hasz
nának áldoznák-fel őket, és hogy a’ do
lognak véget kell már egyszer vetni. Val
des réájok puskáztatott az egybecsopor- 
tozókra; de így sem csitíthatván - el őket, 
azt mondották nckiek, hogy békekövetet 
küldenek. Ez a’ fortély foganatos leve. 
A’ napnak hára lévő része, ’s a’ követke
zendő nap csendeson múlának-el, hanem 

maga elébe, hanem a’ valaszszal Her- kedden megtudá a’ nép hogy reászedték,

ta Máriái Fő Hadiszálláson, Sept. 5d. Ö 
kir. Herczegsége’ parancsolatjából:

Gróf Guilleminot, Major-Generális, 
Ugyancsak az említett Moniteur >gy 

ír nem - hivatalos részében: ,,Oberster 
Garces, mint némelly Újságok állíták , 
nem küldetett-viszsza Cádixba , hanem 
Franczia Országba fog küldetni, mind 
azon 1000 emberrel együtt, kik vele el
fogatattak. Sept. ádikére viradó éjjel 
egy béke-hajó Gén. Alavát bozá szélső 
strázsáinkboz; a’ Generális a’ Spanyol 
Királytól hozott levelet az Angoulemi
Herczegnek; de a’ ki őtet nem bocsátó

czeg Guicbét kúldé Cádixba.
Az Eloile így ír Puerto de Szánta

\s úgy látszik, hogy estveli p órakor, mi

dolog

Mariából Sept. óüikáról: ,,Herczeg Gui- 
ebét ebédre hívta a’ Király* Cádixbót lítják, 
ezen szempillantásban indúl egv új spa
nyol békekövet. — Egv új hajós osztály 
érkeze éppen a’ kikötő’ torkolatjához; ez. 
hihetőképen Corunnáhól jött.**

A* többször említett Monituer még 
ezeket is közli Puerto de Szanta Mariá
ból Sept. Sitikéről: ,,Cádixról itten sok
féle hírek szárnyalnak, azt állítják neve
zetesen, hogy Aug. 30d., minekutána el
sőben lőni kezdettük volna a* Trocade* 
rót, a’ pártosok azt hirlelék, hogy mi 
erősen viszszaverettettünk; Angouleme 
nevet viselő Battériánk elfoglaltatott, *s 
maga a’ kir. Herczeg is elveszté egyik 
karját. Ezen részekről örvendetes hírre

dőn jelentésemet végzem, verekedések 
valának Cadixban. Sőt némellyek azt ál-

mar tegnap arra került a*
, hogy Gén. AlavaAnnvi igaz

békekövet képében jelene-meg tegnap
Battériáink előtt, mellyek, f fo fejér
zászlóját észre nem vévén, realőttek. Ek
kor eltávozott , ’s ma reggel ismét visz- 
szajölt. A’ Kereskedő kar* állítása sze
rint, Valdes egybehíván hadi - tanácsát, 
elébe Urjes?té , hogy u’ várost tovább 
nem védelmezheti. Gén. Alava maga 
megismeri a’ mint mondják, hogy u* Tro. 
caderon a’ legjobb seregek veszlek' el, ’s

hágvt-niost már vízen szárazon
vetett katonaság van.

, csupa
Jelenvaló hírek

ről ugvan nem felelek, mond a*
is lehet belőtök

tudósi
tó, hanem annyit méurö
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1 cvetkeztetni , hogy Cádixban a; pártos 
fclekezetvég vonnglásaiban van.**

A’ Scpt. igdikai Moniteur , követke
zendő telegraphusi jelentést közöl Bayon- 
néból, mell) Párizsba Sept. I7tl. érke
zett: ,,A’ Bayonncban kormányzó Generá
lis a’ Hadi - M iniszterhrz. Sept. i5d. nem 
terjedett tovább a’ betegség (a’ mint Pá
rizsban híre volt: a’ sárga - hideglelés) 
a’ Passagesi kikötőben, ’s azon kivúl se
hol sincsen nyoma. A’ Kordonon a’ leg
szorosabb vigyázat uralkodik. A’ strá- 
zsák mind azon hajókat és lakosokat visz» 
szaútasitották, kik rajtok keresztül aka
rónak vágni. — Szantona erőssége Sept. 
l ld .  capitulált/*

Strasburgba ez a’ telegraphusi jelen* 
iés érkezett Sept. ígd. ,,Párizs , Sept. ipd. 
délben 2 i j l  órakor. A’ Pamplonai erős
ség és fellegvár capituláltak, kiállván 
elébb tüzelésünket, mell) a’ fellegvárat 

' szély ízúzta, ’s tüzelését megnémította. Az 
őrizet hadi foglyul adá meg magát, ’ s 
Franczia Országba vitetik/*

v

I t _

A’ Restaurador Sept. i id .  követke
zendő czikkely t közöl : Sept. 6d. így szóll 
c%,y magános-levél Puerto de Szanta Ma
riából : „Gén. Alavának a’ franczia Fő 
Hadiszállásra jövetelet, következendő al- 
kalmatossag okozta: Az utóbb említett 
esetben , midőn t. i. a’ nép kedvetlensé
gének adá jeleit a’ Cortesi igazgatásra 
nézve, Valdes oily parancsolatot adott, 
hogy a’ csoportozó népre reá kell tüzel
ni , hanem parancsolatjának a’ Katonák 
nem engedeimeskedének. Pa az enge
detlenség annyira reajok ijesztett a’ Cor- 
.te.se kre, hogy Gén. Alavának a’ franczia 
Fő Hadiszállásra kűldettetését végzek-el. 
Herczeg Guiche, ki Alavával Cádixha 
ment, levelet vitt a’ Királynak. Valdes 
fel akará törni a’ levelet, de a* Herczeg 
nem engedő ; ekkor a’ Cortcsek kívántak

hogy adattatnék kezekbe a’ levél, hanem 
a’ Herczeg erre sem állott, ’s kinyilat- 
koztata, hogy személyesen a’ Királynak 
akarja általadni; melly szántékában vég- 
re a Cortesek megegyezének azon felté
tel alatt, hogy a’ levélnek megadatása- 
kor lennének jelen a’ Miniszterek. Elol
vasván a’ Király a’ levelet, azt monda 
hogy az arra való válaszolásra, néhányr 
napok kívántatnának- meg.

Az
ta Máriából Sept. fűlikáról: „Gén. Alavu 
tegnap estve ide viszszajött ’s ma reggel 
újra elment. Az éjszakát Gén. Bordesoult- 
nál tölté. Cádixban szakadás uralkodik; 
Lavina nevű Külső-város a’ Király’ ré
szére állott. A’ város utszájiu még ma 
reggel is folyt a’ csatázás. Riego Cádix
ban van; seregeit, mellyek Malagából 
eveztek-el vele, száguldozóink kiszállás
ra kénszeríték. Ma reggel azt a’ paran
csolatot vévé a’ Flotta, hogy újabb ren
delésig Cádixra ne lőjjön. OIly hír szár
nyal, mintha a’ Cortesek arra ajánlották 
volna magokat, hogy a’ Királyt és Famí
liáját készek tüstént kiadni azon feltétel 
alatt, hogy ők magok néhány hónapokig 
még Cádixban ’s León szigetén marad
hassanak, hogy a’ magok bátorságokról 
gondoskodhassanak. Némclly szökevé
nyek kik León szigetéből szélső szá
zsainkhoz általúszának, arra kérek Vité
zeinket, ne tüzelnének a’ megtámadás’ 
alkalmatosságával a’ spanyol Línea-sere
gekre , mert azok a’ kiszálláskor úgy is 
a’ Francziákhoz fognak állani/*

A’ csak most nevezett Újság így ír 
Andujárból Sept. ódikéről: „Éppen most 
érkezett ide egy staféta azon tudósítással, 
hogy Sept. 4d. minden puska-szó nélkül 
bémenének Malagába a’ Francziák. Kié
gő, ki i2 nap olta mindenféle kegyetlen
kedéseket elkövetett ottan, módot talajt 
benne, hogy a’ Francziak’ bemenetele 
elolt 1 1  — íaoo emberből álló sereggel

)( *
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’latoslcodtnssa;u ,clevezett, magával vívón Gen. Zayast is, hogy ostromlóinkat 
j,j előtte ottan Kormáavzóságot viselt, és hanem mindenfelől viszszaverettektt “

• - _ . . .  TT TT I T * '  * 1  a • f  T « * '«V l<it most a’ hajó fenekére vettetett. Va
lóságos szabadítok úl iogadák Malada la- 
kosai seregeinket

A’ Madriti rendkivűlvaló Újság kö- 
vetkczendőleg közli Sent. I2d.

Ugyan ez az Újság jelenti U aniras
rw\

*»

b zo-

ii a-o
őrizet - sereg

ban Madritból: „Egy Portugallus Tiszt, 
ki éppen most érkezett Madrilba 
nyosnak mondja, hogy a’ Badajozi lí- 
ncán, Porlugalliai seregek fognak felái- 
líttatni. — Mad n tóól holnap indúl egy
Vasas - Retreiuont Extrema Juraba.

I J
Aznak Capitulatióját: ,,i) Az 

hadi-fogoly. A’ Tisztek, további rendé- Armadától jött leveleink azt tartják, hogy 
lésig megtartják kardjaikat és egyéb ja- a’ León szigetbeli pártosok Compánián-

ként szökdösnek, ’s bészegezik a’ reájokraikat. Minden
a’ pénzzel 's másféle hadi eszközökkel bízott ágyúkat. Sőt a’ mi még rendkívül
terhelt hajók is a* Capitulatióban béf >g!al- valóbb dolog ,  az,

_ .  .  .  0  w-%. . •

nyolcz ágyúzó
tatnak; 5 ) béfoglaltatnak hasonlóképen ladik, míg Tisztjeik a’ Játékszínben mu- 
minden erősségek és Battériák is, min- látták , a’ franczia Flottához csatolá 
denféle készületeikkel egyetemben; vala- magát.
mint 4) minden spanyol Katonaság, 
Pílalagaban

Ily
A’ Journal des Debats Sept. i8d. kö- 

4d. ’s megerősítés végett Gén. Loverdo- vetkezendő tudósításokat közöl Puerto de
Költ Malagában Sept.

» * * fihoz küldetett. (A’ megerősítés meg az 
nap megesett.)

Szanía Mariából Sept. Sdikáról: „Az
utóbbi alkudozások’ környúlállásait most

Mataróból, Sept. Ildikéről ezeket már egész bizonysággal tudjuk. A’ Tro- 
közli az Etoile: „Sept. íodikére viradó cadero’ elfoglaltatása után, a’ Királyhoz

folyamodénak Cádixban a’ megfélemlettéjjel, midőn a’ tenger’ hánykódásai, mé
lyen beverek a’ franczia hajókat, 1200 
ember (900 spanyol ’s 300 franczia és

pártosok, hogy az őket fenyegető vesze
delmeket elkerülhessék. Ferdinánd , fe-

Piemonti szökevények) a’ Cardonai volt lejtvén tömlöcztartójinak rajta elkövetett 
Kormányzó által vezéreltetvén, halász- méltatlanságaikat, írt az Angoulemi Her- 
ladikokon kirontott, ’s Castillo de Mon- czegnek ’s tőle alkudozások végett fegy- 
cadenal, Mataro és Barcelona között a’ verszűnést kért. O kir. Herczegsége er

re azt válaszolá, hogy sem fegyverszűnést 
nem adhat, sem egyezésekről tudni nem 

nézve, hol nevezetes magazinurnok van- akar, mígcsak a’ Király szabadságba nem

szárazra szállott. A’ lárma-harang azon* 
nal megvonatott ’ s Mataro’ védelmére

nak, minden rendelések megtétettek; ha- helyheztettetik. Ezt a’ választ Herczeg 
nem az ellenség, vévén észre hogy fel
fedeztetett, ’s hátulról szoríttatik, a’ he-

w » ^

Guiche vivé-meg Cádixba. A’ Király má- 
szodszor is írt ü kir. Hcrczegségének,

gyeknek vette magát Hostalrich télé, hol melly levelében az iránt tett kérdést, mi 
14 lőoo főből álló franczia és spanyol kívántatnék - meg arra nézve, hogy őtet

a’ kir. Herczeg szabadnak tartsa, ’ s egy-seregekre fog találni. Gen. Nicolas a’ 23d. _____
lovas \adász-Regementtel ’s két Batalion szersmind újra kérte a’ fegyverszűnést. Er

re O kir. Herczegsége azt viszonozó, hogy 
mindaddig a’ Királyt szabadnak nem tart
hatja, míg csak franczia seregek’ védel-

könnyű Gyalogsággal vévé űzőbe a’ sza 
ladókat, kik ha viadalba bocsátkoznak, 
kétségkívül semmivé tétetnek. Míg ez 
történt, kirontott a’ Barcelonai őrizet is, me alatt nem leszen Ő Felsége, már akár
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Cádix nyissa - meg l:apuit a’ francain se- 
j*egek elolt, altár pedig a’ Kir menjen 
Puerto de Szanta Mariába ; ezzel 0 hír. 
HerczeiíséííC hat órai időt intározott,n o  ̂ 7
melly alatt az utolsó válasznak meg heü 
lenni. Ez történt Scpt. öl. Tegnap est-
veli t órakor Gén. Alava újra levelet ho-? • 1  ̂ ' zott a Királytól, O királyi Hcrczegségc-
nek, ’s az egész diaszakát a’ Fő Iladiszál-
láson töltő. (Itten továbbá a’ Corteseknek 
ugyan azon ajánlását közli a’ Journal des 
Debats, mellyet feljebb az Etoilének 
ugyancsak Sept. 8dikai jelentősében lát
tunk.) De legyen bár miként a’ dolog, 
annyi bizonyos, hogy a’ Cortesek nagy 
•zorongatlalások között lehetnek, mivel 
az öszvebékélésre annyiszor tesznek aján
lásokat. Fegy verszúnést azonban nem 
nyertek,’s a’ León szigetén való kiszállás
ra is mindegyre folynak a’ készületek, 
ennélfogva a’ Cortesek, alkudozásaik ál
tal semmit sem nyertek. Mindazáltal mi, 
már vagy szép szerint, vagy erővel, de 
a’ Királyt csakugyan kiszabadítjuk, ’s 
másodszori megtámadásunk bizonyosan 
arra fogja bírni a’ Revoiutió’ embereit, 
hogy felséges foglyokat kiadják/1*

Sept. 1 pétikéről ugyancsak Puerto de 
, Szanta Mariából a’ következendő , Kurír 

által vett tudósítást közli Sept. l8d. az 
Etoile: ,,Jelentettem volt tegnap, hogy 
Cádix útszájin verekedések történtek. Gén. 
Alava akkor jött-viszsza éppen a’ várói
ba, midőn a’ fejetlen uralkodás a’ legfel
sőbb fokra hágott. Már akár azért hogy 
a’ Generális meg nem halgattatott, akár 
mivel az Exaltadok győztek; elég az 
hozzá, hogy az O királyi Herszegségétől 
kiszabott idő eltölt, Gén. Alava viszsza 
nem jött, ’s O kir Herczegsége* paran
csolatjának következésében , az ellensé
geskedések elkezdődtek, és márPuntales 
élességének irányában hallatszanak is az

ágyúknak dörgéseik, mellyen az egész 
Armada örvend.

A’ Sept. 2id. költ Monitcur követ
kezendő telegrapbusi jelentést közöl Or- 
coycnből Sept. i8dikáról: ,,Marsai Lau- 
riston a Hadi Miniszterhez: Pamplona 
városába holnap reggel tartják bemene
telek a Iranczia seregek, mellyek a’ tel-O 7
légvárat már tegnap estve megszállották. 
A’ törvényes városi tanács azután egy 
órával fogja bementeiét tartani, franczia 
seregehtől ’s két spanyol Compániálól 
kísértetvén.“

Sept. 2gd. egy Puerto de Szanta 
Mariából Sept. i2d. indúlt tábori jelen
tést közöl a’ Moniteur, mellében a Mr- 
lagai történetekről ’ s Pamplona elfoglal- 
tatásáról vagyon szó, és az is említtetik, 
hogy Riego nem ment-viszsza Cádixba, 
a’ mint hírlelék, hanem, minekutána azon 
plánumát, melly szerint Carthagenába me
hessen, Gcn. Bonuemains semmivé tette 
volna, a’ hegyek közé vette magát, a 
hol Gén. Molitor űzeti.

A’ Journal des Debats ezt közli Ma- 
dritból Sept. i4dil<cről: ,,Az Angoulcmi 
Herczeg , Puerto de Szanta Mariából 
()d. írott levele által, Marquis Talarut, 
Spanyol Országban 1 é ő  Nagy - követ in- 
ket a’ Fő Hadiszállásra híva-meg. Mar
quis Talaru Sept. I3d. eslve vévé Ő kir. 
Herczegségének ezen levelét, ’ s más nap 
mindjárt útnak indúlt Puerto de Szanta 
Maria felé..

Andujarból Sept. íodikéről ezt írja 
az Etoile: ,,Azon seregeket, mellyek Rie- 
góval Malagából eleveztek ’s száguldo- 
zóink által a’ szárazra ki űzetlek, Alcala
la Reál korúi láták. Gárda Vadász Obers-

.  * %.

tér Argout, ki Andujárban, ’s Gén. La. 
tour-Foissac, ki Cordovában fekszik, 
4000 emberrel indúlnak ezen ellenséges 
csapat ellen, melly ha meg nem hódol, 
meg fogják tanítani.

$
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Júl. lodikei Mexicoi levél (a’
É e c s.

, „ -v 6 Cs. K. Felségének utazásáról í»v
New-Timesnck Sept. lod.l.e. ««mab.n) , „  , ujsi Sc pi. 25d. „Ő Cs. K.
kovelkozenooket foglalja magaban; „It* ' °
ten mindenek öszszc - viszsza mennek,
mindenfelé csak ezimbora • társaságokról

»  «f

Felsége, Galíciai útjában Sept. i9d. reg
gel Morvába bélépvén, dél tájban Krém

m.naenieie^csalt ^ . ll i ' /bl sierbe érkezett, hol felséges testvérénél,hall az ember. Néhány napokkal ezelőtt • . k í j . i
egy kis várost kelle újra rendbe és eszé
re hoznunk, melly ide tiz mértföldnyi-

Cs. K. Fő Herczeg R u d o l f n á l  ebédel 
vén, estveli 5 órára, számos népnek egyro iioznuiiit, meny iuc iiu iiiciuuiuii)*- , , . i- . ..r . ., , , J j .  ....... i- ,■>besereglese közben szerencsesén eljutottre fekszik, s benne lazzadas ütött*ki a

volt Császár részére. Egy czimbora-tár- W
Mi i »  , i . í i ,  9 i v u m u v v D i t y  a  t o *  t m  • n v i  u i v i u ^ usasacban való részvétét miatt, melly a , ' J , ,? , T .. ,, , . „ • seges Tisztseggel mely tisztelettel fogad-

m n i í t á m  I o r  a v . a n  i a e  p  p n  V í i  A  i n t P 7 . V f i .  .  C C  J  .  ö

ta a’ Hazának szeretett Atyját, ’s elkísér
te a’ Tiszti - hivatal épületében készített 
éjjeli szállására, hol Ü Cs. K. Felsége 
szinte késő estig szokott kegyességgel 
audentzákat adott az abban részesülni

mostani Igazgatás ellen vala intézve, szá 
mos Tisztek főbe lövettek.— Gén. Szán
ta Anna, ki annyi hazafiságot színlelt, meg
igazolta a’ népnek azon róla való véle
kedését, melly szerint őtet mindenkor 
hazaárúlónak tartotta. Seregeivel ugyan , .
is Szán Luis de Potosiba ment, >, ottan k«van.k»«l<. Sept. íod. Friodeken es J e -  
magát I. Antal név alatt Császárnak ki- « * • “ •»  ^resztül, délután. 4 orara B.a-

»  — j  I  ^  ^  ■  —  A -  y v  m m .* -»  I  «  r v  I  I  # v  / S  k A  f k  I  ■  «  d  A I  I  J  I J  '  « %  I

altatá-ki. Úgy látszik, azon való bősz- 
szankodásából tévé ezt, minthogy a’ kór- 
many* fejévé nem tétetett. Elég az hoz
z á , hogy akármerre tekint az ember, 
mindenütt csak az alattomos útakat lát
ja , minden fő polezra kívánkozik , *s 
minden áldozatjáva leszen a ’ személyes

lába ment éjjeli szállásra Ő Cs. K. Fel
sége. Teschenbcn, míg lovait váltatá, 
a! Polgári és Katonai Elöljárókkal együtt, 
számos szomszédbeli Birtokosok is tevék

f f

mély tiszteleteket O Cs. K. Felségének.

Ő Cs. K. F’elsége, nyugodalomban 
élő Magyar Udvari Kamara Tanácsos

becsület vadászáénak. Csupán cg, Go. M(;U. B(iró S c h á n  s t e i n  Feréncz Urat,
•“ ralisunkat nézhet,«nk úgy, mint a ki státusnak tett hoszszas és sikeres szol- 
valosaggal hűséges haza,a iránt, és ez galatjair0 n&v< ( Sz. István Magyar Ki-

,cn' ’ ' U0 a u .̂0.. dtoria. rály jeles Rendének Kis * keresztjével mél-
• 1 *  t > , , p toztatott, minden taxak elengedese mel-íedo leveieli érkeztek Londonba. A sna- i„»a i i ,. , , .
nyol Igazgatás két Biztost küldött az bJ b
előbb nevezett varosba, hanem Rivcda-

f y

via Ur semmibe sem akar velek eresz
kedni , hacsak meghatalmaztatást nem 
mutatnak az iránt, hogy a’ Bueros-Ayre- 
*i Respublica függetlensége felett, Spa
nyol Ország részéről alkudozásokba
elátkozhatnak. Illy nieghatalmaztalások- 
kal nem bírván az említett Biztosok, hi- 
teltető - levelek sem fogadtatott - e l ; ha*

még is ottan maradtak, ’s velek 
emberséggel és tiszteletid bánnák.
n* ni

Ő Cs. K. Felségének parancsolatjából 
f. h. 2 5 , 24» és 25d. napjain tartattak 
itten á’ Sz. István templomában boldo- 
gutt VII Pius Pápa O Szentségéért a* 
szomorú isteni tisztaletek. Az ezen na

bo- pokat megelőzött estve 5 1/2 órakor va*
Iának a’ Vigiliá k, azután minden nap dél
előtti 10 órakor halotti Misék tartattak,

1 1 t . r

mellyek , ulán a’ templom’ közepén felál
lított gyász alkotmánynál az ötszörös Ab-
solutiók adattak. Preindelnck, V\inter*
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ncl< és Mozartnál», az egyházi muzsiká
ban mesteri darabjaik, Preindel József

M a g y a r  O r s z á 
Pest melleit a’ Keresztúr előtt es»

n try hírű Capella mester' kormánya alatt, <•> „ . > . - .. ,h-7 . . 1 . . , J . * térségén J.n. 221I. a resten es budai» le-
Ketsnek legnevezetesebb művészéi a tál i,lS, » pc 1 • ■> , . , . • 1 .P . . , hmo Us. túr. 1 altant} ussag tarta gvaknr-"* — ---  valamint a czéihoz * * ' 'j atszodtatván , Fisait, mellyen F e r il i n a n d Ó kir. Fő
képest felckesíttetett templonf, ’s a’ g}ö- at t\ ■ » l-" u , i;1 „ , , 1 ... . llerczegsege, ÍVJ agyar Ország ro liudi
nyoru s gazdagon megvilagosittatott u 1 . . . , . > n 1.7 ,, ® ö . 1 ft- , , . , Kormányzója, kísértetvén a Generalisok-gyász-alkotmány, minden jelenlevőkben .;i 1 . > > , , - • ■bJ . . . . . . .  . tol, megjelent, s a térségén ebcdelvcnaz innephez illó érzéseket támasztanak. 
A* gyász-alkotmányJ felállíttatását ’s éke- sator alatt, cstvére ment viszsza Budára.

sitését Fő Tiszt. Siegel Ferencz Prépost
Ur kormányozd. A’ gyász - alkotmány, 
’ s a’ fő oltárhoz való béjárás  ̂körül » 
Polgári katonaság állott őrt. O Felsége 
a’ Csárszárné a’ Cs. K. Korona Fő Her- 
ezeg, Ferencz Cs. K. Fő Herczeg és a' 
Pieiehstadti B -rezeg Sept. 2 id. a’ Vigiliá- 
kor ’ s más nap a ’ halotti Misén megje-

A’ H azai Tudósítások így szóllanak 
Sept. 24d.:

Pesten a’ napokban a' kegyes Isko
lák’ Kende gyűlést (Consistoriumot) tar
tott, meliyre számos Elöljárók megjelen
tek. A’ ' Szerzetnek belső elrendeltetése
szerint, az illyen gyűlésekben legelőször 
is a* Tartománybeli Kormányzóról (Pro- 

lenének, Sept, 24d. pedig ugyan ezt tévék vincialis) tanácskoznak. Mostan 1\ gyü- 
Beátrix Cs. K. Fő Herczeg- aszszony 's lés tekintetbe vévén, hogy Fő Tiszt. B o l- 
Maximilián Fő Herczeg. A’ városi ta- l a  Márton Úr, már sok esztendők olta 
nács, a’ Polgár - katonaság’ Tisztjei ’ s a’ Szerzetet bölcsen és igazságosan kor-

>  • i ' k  ft 1  .  » I  .  .  I l l  1  . .  « ^  t  _ • •  f fnagy számú Publicum, jelét adák, ho gy
a’ Catholica Anyaszentegyháznak boldo- 
gűlt Fejét, minden tettetés nélkül tisV 
telék. Vasárnap Sept. 28d. ugyan 
legfelsőbb rendelés szerint hasonlókepen 
a ’  Sz. István templomában, a’ Concla-
vénak szerencsés kimenteiéért tartatott

»

közönséges istenitisztelet, Veni creator

mányozza; hogy a’ Szerzetnek tagjai ő 
iránta szeretettel és tisztelettel viseltet* 
nek ; hogy ő a’ világi Rendek előtt is a 

csak Szerzetnek tekintetét nevelni tudta, és
"hasznos kedvezéseket szerzett; végre hogy 
mind Szerzetes • Társainak a tudomá
nyokra való hathatós serkentésével, mind 
Önnön tudós munkájával, a’ Szerzetnek 

Spir itus-sál énekeltetvén ekkor a* nagy nagy becsületet érdemiéit, ötét csaknem 
M ise .  Bécsnek többi templomaiban ’ s köz megegyezéssel ismét Kormányzónak 
az egész egyházi kerületben a’ követke* választotta, ’ s hivatalában megerősítette, 
zendő hetekben fognak tartatni a’ szó* Szerzetes Társainak ezen bizodalma arra 
morű istenitiszteletek és közönséges imád- indította a’ tisztelt férjfiűt, hogy noha 72 
ságok. esztendőt meghalaladván , az élet’ terheit

M-M.VMM.V» __ érezné, ’ s azért fáradságos hivatalától
Sept ,  29. a St  át  u s- p ap 1 r o-megmenekedni kívánna, meg is engedett
e- í  , f 1 f  \ ör , r Í , r: r 0 *L sr Szerzetes Társai kérésének, és a’ kor-

TT . . . . . .  n o  ■ .. manyzast újonnan felvállalta. A lrovin-Ucvan az 2 1/2 pUtmal; 4321/02 aorsvonasos Költsön . . . .
- a '  n  p . n .  , u . .  -i r> p  cialis melle, a Szerzet ügyeinek igazga-
Kizonjífáa .Szid. Költaönröl 100 ftért C. P. -  tasara Ass.stcnsokke valaszt I t tak : I .  A I- 
Becs Városi Bankó Obligatiók 2 1/2 pCtmal 39 3/8 * b é r  Nép. Janos, S t r ó b l  György,
100 for. C. P. 249 7/í> for. V. Czban. 1 Bank-Actia Janos , H e g e d ű s  Aloyz, D a n i  Zsig- 
9 U 3/4 for. C.B._Cs. Arany — mond, és N a g y  Leopold; Consultorok-
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ká pedig T. Ai g l  Clicerius és G r o s 
s e r  János Uráli. A’ Szerzetes Házaknak

mindjárt kezdetben c! is oltatott. Nem 
csak a’ helybeli Ns. Magistratus, a’ Cs.

Igazgatói és Elöljárói is ezen alkalmatos- kir. Katonaság és Al Szolga-Bitó Tek. 
sággal neveztettek, ’s így az egész Szer- T h e b e r y  Ferencz Ur, hanem magok a’ 
zetnek igazgatásába, melly Hazánkban Polgárok és egyes lakosok is elkövetének 
megkülönböztetett haszonnal foglalatos- mindent, hogy a’ gyújtogatónak nyomá- 
kodik az ifjúság’ nevelésében, új élet és ba akadhassanak. Mellyért is a’ polgári

vigyázok megkettőztettek, a’ cs. kir. Ka- 
~~ tonaság tűzi Patrolokat rendelt, ’ s T h e-

Felséges rendeléshez képest, Budán, b e r y  Úr olly rendszabásokat tett a’ 
f. h. i6d. a’ fő Plébánia templomban Fő szomszéd helységekben, hogy mihelyt a’ 
Tiszt. B a t t y á n i  AIovz Apát Úr tartotta Varosban tűz tamadna, azonnal oda siet- 
a’ halotti Misét a’ Catholica anyaszent- nének, ’ s a’ talán szökevény gonosztevőt

elevenség öntetett.

egyház’ Fejéért; Pesten pedig f. h. 20d. 
a’ felséges Curria’ , a’ Ns. Vármegye’ ’s

igyekeznének elfogni. De minden ren
delések híjába tétettek. ’S dolog már an- 

a’ sz kir. Város Ns. Magisíratusa’ és a* nyira ment, hogy le sem merlek e'jjelen- 
Katonaság’ jelenlétében Mélt. M a r i  eh ként nyugodni a’ lakosok; hanem csu- 
.lános Püspök Ur, ’s a’ Septemviralis Tab- pán ruházaljaikban dőltek-le ágyaikba, 
la’ Assessora ugyancsak a’ fő Plébánia rettegések között várván az újabb szeren

csétlenséget. — Végre Aug. I 7 d .  hala az 
Isteni gondviselésnek! felfedeztetett azon

templomban a’ Requiemet. ’S minthogy 
az Ajtatos iskolák Szerzetének Elölj árói 
éppen mostanság Pesten együtt vannak, gonosztévő, ki illy gaz tetteket elkövetni 
azoknak templomában is f. h. 23d. a’ képes vala. Kevéssel ugyan is a’ neve- 
Szerzct ilten lévő Tagjainak jelenlétek- zett napon éjjeli 10 órakor kiütött tűz 
ben Tisztdő A l b e r  Úr, Theologia Pro- előtt, egy Szmetko Janos nevezetű városi
fessora által vitettek végbe az Exequiák. 
A’ Külső-városi Plébániákban hasonlóid 
külön-külön tartattak a’ halotti Misék, 
mindenütt a’ gyász - alkotmányon a’ ke
reszt, a’ hármas korona, és a’ két kulcs 
díszcskcdvén.

A’ Pozsonyi német Újság így ír Sept. 25d.
Sz. kir. Bazing Városában Ns. Po

zsony A ármegyeben , esztendő lefolyta 
alatt, i3szor történt gyúladás, ’s több
é i r e  mindenkor éjjeli 10 — 12 óra kö
zött, ’s a’ szomoiú esetek miatt számos 
famíliák javaiktól, nehány személyek éle
tektől is megfosztanak, üt vagy hat íz- 
b*n úgy tapasztaltatott, hogy önként va
ló gyújtásLól támadott -’ * ”a

drabant, néhány Polgárok’ hallattára ,
ezen fenyegető - szavakat találá mondani: 
Még ma égés leszen , ’s leszsz is bizo
nyosan. Elfogattatván erre az ember, ’s 
kihalgattatván számos tanúk’ jelenlété
ben, eltagadta a’ mondottakat; hanem 
néhány nap múlva megvallotta hogy ügy 
szóllott, és hogy 11-szer, ’ s többnyire 
mikor a’ többi strázsákkal járta volna a’ 
várost, azoktól elmaradván, vetett tüzet 
különbféle helyeken. Minthogy a’ gaz 
emberre , ki a’ város’ szolgája volt, sen
ki sem gyanakodott, természetes hogy 
minden rendszabások hijába levének. 
Most azonban beéré őtet a’ törvény ’s 
másoknak rettentő péídájáűl keményen is

tűz, melly meg fogja büntetni.
rrr irt  f i /  í í / í / /  ttt tti iw  irt ttt rrt irt rrr (o)irrrrrrntm rs rr\r~ m  tsr rrr-rrsrrr rrr rrr. rr&
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